
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI MALGRATE
Provincia di Lecco

Ordinanza N. 4
Data di registrazione 17/02/2025

OGGETTO:

DALLE ORE 07:00 DEL GIORNO 17/02/2025 ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 
02/03/2025 CHIUSURA VEICOLARE DELLA CORSIA DISCENDENTE DI VIA 
LORENZINA DAL CIVICO NR. 12 ALL’INTERSEZIONE CON VIA GAGGIO E 
COMUNQUE FINO A FINE LAVORI.

VISTA la richiesta pervenuta al protocollo comunale in data 11/02/2025 prot. 2040 da parte del Sig. 
FIDANZA Fabio in qualità di Legale Rappresentante della società ACINQUE ENERGY GREENWAY srl con sede in 
Monza in Via Canova nr. 3 per ottenere l’emissione di ordinanza stradale per la chiusura veicolare della corsia di Via 
Lorenzina (corsia discendente dal civico nr. 12 sino all’intersezione con Via Gaggio) per lavori di teleriscaldamento; 

CONSIDERATO che la chiusura della predetta corsia viene richiesta dalle ore 07:00 del giorno 13/02/2025 
alle ore 18:00 del giorno 02/03/2025;

PRESO ATTO che la predetta ordinanza è in vigore solo a seguito dell’emissione di occupazione suolo 
pubblico rilasciato dal competente ufficio comunale;

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 14 e 37 del “Nuovo Codice della strada”, emanato con D.L.vo n. 285/1992;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada”, emanato con D.P.R. n. 
495/1992;

VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, emanato con D.L.vo n. 267/2000; 

ORDINA

DALLE ORE 07:00 DEL GIORNO 17/02/2025 ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 02/03/2025 
CHIUSURA VEICOLARE DELLA CORSIA DISCENDENTE DI VIA LORENZINA DAL 
CIVICO NR. 12 ALL’INTERSEZIONE CON VIA GAGGIO E COMUNQUE FINO A FINE 
LAVORI. 

La società ACINQUE ENERGY GREENWAY Srl è incaricata del posizionamento della segnaletica sotto 
indicata e dell’informativa ai residenti ed alle attività economiche presenti in loco:

Luogo in cui i segnali devono essere apposti: Descrizione e tipologia del segnale di cui al 
Regolamento del C.d.S.:

Tempi di apposizione e 
annotazioni:

In corrispondenza di Via Lorenzina nr. 12 e int. 
Via Gaggio corsia discendente.

Segnaletica verticale: 
-“Divieto di transito” Fig.II 46 art.116
- “Lavori” Fig. II 383 Art. 31.
-pannello integrativi:
-“DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE DALLE ORE 
07:00 DEL GIORNO 17/02/2025 ALLE ORE 18:00 DEL 
GIORNO 02/03/2025”;
- esposizione ordinanza;
- transenne;
- illuminazione notturna.

Da posizionare  per tutto il periodo 
dello scavo;

Preavvisi di chiusura strada da posizionare in 
Segnaletica verticale di preavviso:
-“Divieto di transito” Fig.II 46 Art.116

Da posizionare  per tutto il periodo 
dello scavo almeno 48 ore prima;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

corrispondenza dell’intersezioni tra :
- Via Delle Primule int. Via Manzoni;
- Via Lorenzina int. Via Manzoni.

- pannello integrativo:
“A MT. ____ IN VIA LORENZINA DAL CIVICO NR. 
12 DALLE ORE 07:00 DEL GIORNO 17/02/2025 ALLE 
ORE 18:00 DEL GIORNO 02/03/2025”;
- esposizione ordinanza;
- transenne;
- illuminazione notturna.

- detto provvedimento verrà pubblicizzato mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line Comunale del 
Comune di Malgrate;

- avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia – Milano, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero, entro 120 
giorni, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n°1199;

- A norma dell’art. 8 della Legge 07/08/1990, n° 241 e s.m.e.i., si rende noto che il responsabile del procedimento 
istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Comandante del Corpo Associato di Polizia Locale Comm. C. 
Francese dott. Cristian;

- il personale della Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza;

- per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

La presente ordinanza deve essere notificata a:
- Società ACINQUE ENERGY GREENWAY Srl;

La presente ordinanza deve essere trasmessa a:
- Responsabile Ufficio LL.PP.;
- Responsabile SUAP;
- Stazione Carabinieri Valmadrera.

Il Responsabile del Corpo Associato
FRANCESE CRISTIAN / InfoCamere S.C.p.A.


